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Elektronisk delgivning 
 

Ansökan om tillstånd för vindkraftspark 
Trollugnsberget 

Beslut 
Miljöprövningsdelegationen avslår OX2 AB, org nr 556675-7497, 
ansökan om tillstånd för uppförande och drift av vindkraftspark 
Trollugnsberget, Smedjebackens kommun.  

Miljöprövningsdelegationen godkänner 
miljökonsekvensbeskrivningen i ärendet.  

Beskrivning av ärendet 
OX2 AB har hos miljöprövningsdelegationen ansökt om tillstånd 
enligt miljöbalken för vindkraftspark Trollugnsberget om 27 
vindkraftverk med en totalhöjd om högst 295 meter inom 
projektområde beläget i Smedjebackens kommun.  

Allmänt 
Ett avgränsningssamråd genomfördes den 28 november 2022 med 
Länsstyrelsen i Dalarnas län och Smedjebackens kommun. 
Samrådsmöten har även genomförts med Säter, Hedemora och 
Norbergs kommuner. Länsstyrelsen i Västmanlands län har yttrat sig 
skriftligt i samrådet. Samråd har även genomförts med berörd 
allmänhet och för ärendet relevanta myndigheter och 
organisationer.  

Den 30 september 2025 kungjordes ansökan om tillstånd för 
vindkraftspark Trollugnsberget i Nya Ludvika Tidning, Dala-
Demokraten samt i Post- och inrikes tidningar. 
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Ansökan har remitterats till Miljö-och byggnadsnämnden samt 
Kommunfullmäktige i Smedjebackens kommun, Säters kommun, 
Hedemora kommun, Norbergs kommun, Länsstyrelsen Dalarna, 
Länsstyrelsen Västmanland, Försvarsmakten, Luftfartsverket, 
Sveriges geologiska undersökning, Naturvårdsverket, Trafikverket, 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, Skogsstyrelsen, 
Post- och telestyrelsen, Havs- och vattenmyndigheten, Teracom, 
Tele2, Dala Airport AB, Västmanlands samt Dalarnas ornitologiska 
förening, Naturskyddsföreningen, Räddningstjänsten Smedjebacken. 
Yttranden över ansökan har inkommit från Smedjebackens kommun, 
Hedemora kommun, Dalarnas Ornitologiska förening, Trafikverket, 
Skogsstyrelsen, Havs- och vattenmyndigheten, Länsstyrelsen 
Västmanland, Sveriges Geologiska Undersökning, Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap, Försvarsmakten, Teracom, Tele2 och 
Luftfartsverket. Yttranden har även inkommit från enskilda och 
intresseorganisationer.  

Under handläggningen har det framkommit att Smedjebackens 
kommun inte har för avsikt att tillstyrka etableringen förrän viss 
lagstiftning trätt i kraft. Eftersom prövningen kommit att begränsas 
av denna fråga redovisas inte närmare för vad som framgår av 
miljökonsekvensbeskrivningen och ansökan samt övriga yttranden 
som kommit in i ärendet. 

Kommunal tillstyrkan  

Smedjebackens kommun  
Miljöprövningsdelegationen har vid sammanlagt två tillfällen givit 
Smedjebackens kommun tillfälle att lämna besked om kommunen 
tillstyrker ansökan. Smedjebackens kommun har 
sammanfattningsvis anfört att kommunen inte vill tillstyrka något 
ytterligare vindkraftsprojekt innan det finns en modell för ersättning 
till lokalsamhället. Kommunen har anfört att regeringen i budgeten 
för 2025 angett att det finns en modell för ersättningar till 
lokalsamhället, men att denna inte beslutats ännu. Innan kommunen 
vet hur ersättningsmodellen är utformad vill kommunen inte ta 
ställning till förfrågan. Det finns en oro att ett eventuellt regelverk 
inte kommer att gälla retroaktivt. Kommunen anger i sitt yttrande 
att den undrar när staten kommer besluta om en ersättningsmodell i 
enlighet med det som angetts i statens budget. 
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Sökanden  
Sökanden har fått inkomna yttranden för kännedom och getts 
möjlighet att bemöta Smedjebackens kommuns yttrande om 
tillstyrkan. Sökanden har därefter inkommit med komplettering 
angående kommunal tillstyrkan där det anges att den inte anser att 
frånvaron av tillstyrkan i detta läge försenar handläggningen, bland 
annat då tidsplanen i ärendet följs. Sökanden har även begärt att 
ytterligare få utveckla sin talan i denna del. 

Motivering till beslutet 
Miljöprövningsdelegationen konstaterar att sökanden har genomfört 
samråd och upprättat en miljökonsekvensbeskrivning enligt 
bestämmelserna i 6 kap miljöbalken och 
miljöbedömningsförordningen (2017:966).  

Miljöprövningsdelegationen bedömer att 
miljökonsekvensbeskrivningen, efter gjorda kompletteringar, 
uppfyller gällande krav och kan godkännas för den prövning som nu 
ska göras. 

Tillstyrkan 
Av 16 kap 4 § miljöbalken framgår att tillstånd till anläggning för 
vindkraft endast får ges om den kommun där anläggningen avses att 
uppföras har tillstyrkt den. Denna bestämmelse infördes 2009 då 
kravet på bygglov enligt plan- och bygglagen togs bort.  

Kommunfullmäktige i Smedjebackens kommun har vid flera tillfällen 
under miljöprövningsdelegationens handläggning av ärendet givits 
tillfälle att yttra sig över tillstyrkan. Kommunen har valt att inte 
tillstyrka projektet i dagsläget utan vill som det får förstås avvakta 
med att lämna besked i tid efter att regeringen beslutat om 
ersättningsmodell till lokalsamhället. Enligt sökanden är förslaget att 
en sådan kan införas tidigast den 1 juli 2026. Detta förutsätter dock 
att regeringen fattar beslut om detta. Det är inte klart när 
regeringen tar ställning i frågan. Miljöprövningsdelegationen 
konstaterar därmed att kommunen i dagsläget inte tillstyrker 
ansökan. 

Enligt 9 § förvaltningslagen ska ärenden handläggas så enkelt, 
snabbt och kostnadseffektivt som möjligt utan att rättssäkerheten 
eftersätts. 
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Miljöprövningsdelegationen konstaterar att det är en grundläggande 
förutsättning för att beviljas tillstånd att kommunen tillstyrkt 
ansökan. Att utan tillstyrkan fortsätta handläggningen av ärendet 
riskerar därför att kostnader för stat och enskilda uppkommer i 
onödan. Vidare riskerar ett beslut i ärendet att avsevärt försenas 
vilket kan vara till men för berörda i ärendet. 

Sökanden har angett att den inte anser att frånvaron av tillstyrkan i 
detta läge försenar handläggningen, bl a då tidsplanen i ärendet följs. 
Sökanden har även begärt att ytterligare få utveckla sin talan i denna 
del. Miljöprövningsdelegationen delar inte bedömningen av skäl som 
redovisas ovan. Ytterligare argumentation i frågan bedöms inte 
nödvändig för att avgöra ärendet. 

Mot den bakgrunden finns det inte förutsättningar att bevilja 
tillstånd till ansökan varför den ska avslås. 

Ni kan överklaga beslutet 
Se information nedan hur du kan överklaga beslutet. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av ordförande Lars A Andersson och sakkunnig 
Emma Knutes efter föredragning av miljöhandläggare 
Veronica Driberg. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrifter.  

Kopia till 
Smedjebackens kommun 
Länsstyrelsen i Dalarnas län 
Naturvårdsverket  
Försvarsmakten 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
Enskilda och intresseorganisationer 
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Ni kan överklaga beslutet hos mark- och 
miljödomstolen 
Om du inte är nöjd med Miljöprövningsdelegationens beslut, kan du skriftligen 
överklaga beslutet hos mark- och miljödomstolen. 

Så här överklagar ni beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna 
eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Dalarnas län antingen via 
e-post; dalarna@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Dalarnas län, 
791 84 Falun. 

Tiden för överklagande 
Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet 
inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla 
dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det mark- och 
miljödomstolen som beslutar om tiden kan förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande 
inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ditt överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur du vill att beslutet ska ändras. 
• Varför du anser att Miljöprövningsdelegationens beslut är felaktigt. 

Om du har handlingar som du anser stödjer ditt överklagande bifogar du 
kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer 
som är större än 25 MB via e-post. 

Ombud 
Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet uppge 
sitt namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver du veta mer? 
Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
dalarna@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-225 00 00. Ange 
diarienummer 9043-2023.  
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